PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   24   октября   2018   года   №   3570
	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования  Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 октября  2017 года № 3418 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями) признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Москалева О.А.

Михалева И.Н.

Петрюк О.Г.

Исп. Бойцова О.А. (36-572)

Разослано: дело-2, ОЭП и ПД-1, сектор по планированию и общим вопросам-1, комитет финансов-1, структурные подразделения администрации-7, СМИ-1, районная библиотека-1.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский  муниципальный район
Ленинградской области                                                                                                                                                                                         от 24 октября 2018 года № 3570
(Приложение)

 Перечень

муниципальных программ МО Приозерское городское поселение МО Приозерский  муниципальный район  Ленинградской области

	Наименование программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель

( соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые  подпрограммы

	1. Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение
	Котова Л.А.
	Отдел по культуре и туризму

	Основные направления:

- организация досуга населения.

Подпрограммы:

1-«Обеспечение доступа жителей муниципального образования Приозерское городское поселение к культурным ценностям»;

2-«Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества»;

3-«Развитие и модернизация библиотек в муниципальном образовании Приозерское городское поселение».

	2. Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение
	Глумилина Н.В.
	Отдел городского хозяйства

 Отдел капитального строительства

Отдел коммунального хозяйства

Отдел по жилищной политике
	Основные направления:

-выполнение обязательств по обеспечению жильем граждан в соответствии с установленным федеральным, региональным    законодательством;

Подпрограммы:

1-«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»;

2-«Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»;

3-«Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда»;

4-« Обеспечение капитального ремонта»;

5-«Улучшение жилищных условий гражданам».

	3. Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приозерское городское поселение
	Глумилина Н.В.
	Отдел городского хозяйства

Отдел капитального строительства

Отдел коммунального хозяйства
	Основные направления:

-энергосбережение и повышение энергоэффективности.

Подпрограммы:

1-«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Приозерское городское поселение»;

2-«Газификация муниципального образования Приозерское городское поселение»;

3-«Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Приозерское городское поселение»;

4-«Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Приозерское городское поселение  в целях  обеспечения бытового обслуживания  населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания».

	4. Благоустройство городских территорий муниципального образования Приозерское городское поселение

	Глумилина Н.В
	Отдел городского хозяйства
	Основные направления:

-обеспечение комфортного проживания населения

	6. Устойчивое общественное развитие  в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Глумилина Н.В.
	Отдел городского хозяйства

Отдел капитального строительства
	Основные направления:

-благоустройство территории городского поселения;

-организованный и безопасный отдых детей и подростков;

 -обеспечение первичных мер пожарной безопасности и комфортного проживания граждан

Подпрограммы:

1. «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»,

2. «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования».

	7. Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Приозерское городское поселение
	Глумилина Н.В.
	Отдел городского хозяйства

Отдел капитального строительства

Отдел по архитектуре управления по вопросам землепользования и архитектуры
	Основные направления:

-Повышение уровня благоустройства дворовых территорий МО Приозерское городское поселение;
-Повышение уровня благоустройства  общественных территорий МО Приозерское городское поселение;

- Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории  МО Приозерское городское поселение;

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова